
 

 
 
 
 
 
 
 

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LANŠKROUNSKO 
DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ 

Číslo 4/jaro 2018 

CO JE NOVÉHO V CSS LANŠKROUNSKO 

Kancelář CSS byla přestěhována  
Centrum společných služeb Lanškrounsko, které působí v rámci dobrovolného 
svazku obcí LANŠKROUNSKO (DSO), od začátku svého působení využívalo 
kancelář v prostorách budovy SOŠ a SOU Lanškroun v lokalitě Na Střelnici, a 
to společně s Místní akční skupinou (MAS) Lanškrounsko. Od prosince 2017 
však ve škole probíhá rozsáhlá rekonstrukce za více než 50 mil. Kč a prostory 
kanceláří bylo nutné uvolnit. Obě instituce proto musely najít jiné vhodné 
prostory ke své činnosti. Zaměstnanci MAS Lanškrounsko se přestěhovali do 
kanceláří v areálu ZOD Žichlínek. Kancelář CSS byla přemístěna do budovy 
Základní školy Lanškroun, Dobrovského ul. čp. 630 do podkrovní místnosti 
v bývalém bytu školníka. Příchod ke kanceláři je podél budovy školy kolem 
bočního vchodu pro žáky a kolem vchodu na pracoviště Pedagogicko-
psychologické poradny dveřmi z dolní části budovy (za kovovou brankou). 
Vzhledem k nutnosti zamykání vchodu z důvodu zabezpečení budovy školy 
proti vniknutí nepovolaných osob, je nutné k osobní návštěvě telefonicky 
přivolat manažera CSS (tel. 602 485 177). Umístění vchodu do kanceláře CSS 
je patrné ze snímku mapy: 

Ochrana osobních údajů podle nové legislativy (GDPR) 
Dne 25. května 2018 se stane účinným nařízení Evropské unie o ochraně 
osobních údajů, které bude platit shodně ve všech státech EU. Pro občany to 
bude znamenat, že již nebudou obtěžování nejrůznějšími nevyžádanými 
nabídkami, protože užití jejich osobních údajů bude možné jen tehdy, bude-li 
k tomu zákonný důvod uvedený v nařízení EU, nebo jejich výslovný souhlas 
zpracovateli osobních údajů, který nebude možné poskytovat dalším 
subjektům. Pro všechny zpracovatele osobních údajů toto nařízení znamená 
zajistit jimi zpracovávané osobní údaje proti zneužití. Pro obce to mimo jiné 
znamená zřídit funkci pověřence pro ochranu osobních údajů. Tuto činnost 
jim společně s další administrativou pomůže zajistit DSO Lanškrounsko.  

INFORMUJEME 

 

DOTACE MAS LANŠKROUNSKO 

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s. 
(MAS) průběžně vyhlašuje výzvy k podávání 
žádostí o podporu z několika operačních 
programů. Uvádíme přehled výzev MAS z 
Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP) pro prvním polovinu roku 
2018. Alokace výzev je uvedena v celkových 
způsobilých výdajích (CZV): 

5. Výzva MAS Lanškrounsko-IROP 
Zvýšení bezpečnosti dopravy I. 

Termín vyhlášení: 23. 2. 2017, 12:00 
Příjem žádostí do: 23. 5. 2017, 12:00 
Celková alokace: 2,58 mil. Kč CZV 

6. Výzva MAS Lanškrounsko-IROP 
Zvýšení připravenosti HZS k řešení a řízení 
rizik a katastrof II. 

Termín vyhlášení: 23. 2. 2017, 12:00 
Příjem žádostí do: 23. 4. 2017, 12:00 
Celková alokace: 645 tis. Kč CZV 

7. výzva MAS Lanškrounsko-IROP 
Rozvoj předškolního vzdělávání I. 

Termín vyhlášení: březen 2018 
Příjem žádostí: po 2 měsíce 
Celková alokace: 1,548 mil. Kč CZV 

8. výzva MAS Lanškrounsko-IROP 
Investice v oblasti základního a středního 
vzdělávání II. 

Termín vyhlášení: březen 2018 
Příjem žádostí: po 2 měsíce 
Celková alokace: 4,644 mil. Kč CZV 

Výše podpory v rámci výzev z IROP je 95 %. 

Kontakt: Jaroslav Vaníček, tel. 728 687 77; 
jaroslav.vanicek@maslanskrounsko.cz; další 
informace: https://maslanskrounsko.cz/ 

 

mailto:jaroslav.vanicek@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/


 

Informační zpravodaj č. 4/jaro 2018  
vydává DSO Lanškrounsko, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun. Vychází 2x ročně jen v elektronické podobě uveřejněné na webu www.dso-lanskrounsko.cz . 
Toto vydání zpracoval Ing. Jan Šebrle, manažer CSS. Není periodickým tiskem podle zákona č. 46/2000 Sb. (tiskový zákon), případná tištěná podoba není 
oficiálním vydáním zpravodaje. Publikováno v březnu 2018, příští vydání do 30.10.2018, uzávěrka podkladů 31.08.2018.  

Kompostéry jsou už v obcích a u občanů 
Před rokem byla v Informačním zpravodaji č. 2 přinesena informace o 
iniciativě DSO Lanškrounsko, který podal žádost do Operačního programu 
Životní prostředí na podporu projektu Předcházení vzniku biologicky 
rozložitelných odpadů v regionu Lanškrounsko. Obsahem projektu bylo 

pořízení domácích kompostérů, které 
měly být, v případě schválení dotace, 
pořízeny a zdarma umístěny ve více jak 
600 domácnostech obyvatel obcí, které 
jsou členy svazku obcí LANŠKROUNSKO. 
Dotace na tento projekt byla svazku obcí 
poskytnuta a následovalo výběrové řízení 
ve veřejné zakázce malého rozsahu, které 
kompletně zajišťovalo CSS ve spolupráci 
s MAS Lanškrounsko. V řízení uspěla 
společnost MEVA-Ostrava, s.r.o., která na 
sklonku roku 2017 dodala do 9 obcí 
celkem 601 kompostérů KOMP 1050 o 

objemu 1064 litrů za jednotkovou cenu 2.900 Kč bez DPH (viz obrázek – výška 
je 107 cm, průměr 136 cm). Vedle toho byly do tří obcí dodány výkonné 
štěpkovače na zpracování větví. Obce následně uzavřely s přihlášenými 
občany smlouvu o výpůjčce těchto kompostérů a předaly jim je do užívání. 

 

Analýza přínosů CSS Lanškrounsko  
Centra společných služeb podle pravidel Projektu CSS zpracovávají vždy 
začátkem kalendářního roku analýzu přínosů za uplynulé období. Dosud byla 
zpracována analýza za úvodní období roku 2016, která byla zaměřena na 
oblast poradenství obcím a v současné době je dokončena analýza přínosů za 
rok 2017, která se zaměřila na dotační poradenství pro obce. V obou 
analýzách je popisován dosavadní stav před zahájením Projektu CSS a přínosy 
projektu v obou zvolených oblastech. Uvádíme některé informace analýzy 
přínosů věnované dotačnímu poradenství pro obce DSO.  

Popis původního stavu 
Tím, že se postupně objevovaly nové vhodné dotační zdroje z rozpočtu kraje, 
z rozpočtu jednotlivých ministerstev a z operačních programů Evropské unie a 
většina dotačních zdrojů vytvářela vlastní administrativní systém, přestávalo 
být jednoduché se v dotačním systému orientovat a obce stále více využívaly 
komerčních nabídek na zpracování žádostí o dotace i na vlastní dotační 
poradenství. Administrativní zátěž při žádání o dotace a dále při využívání 
dotací se ale stále zvyšovala a také velká hrozba sankcí za nesplnění dotačních 
podmínek část obcí od podávání dotací úplně odradila. Stále více obcí 
využívalo nabídek komerčních subjektů, když díky velké konkurenci mezi 
poradenskými firmami docházelo k postupnému zlevňování služeb v dotačním 
poradenství. 

Popis aktuálního stavu 
Od července 2016 je prostřednictvím činnosti CSS Lanškrounsko nabízena 
bezplatná poradenská pomoc v oblasti získávání dotací, spočívající jak v 
zasílání informací o dotačních výzvách, tak i v poskytování konzultací k 
dotačním možnostem ze všech dotačních zdrojů u jednotlivých projektů, ve 
zpracování žádostí a v dotačním poradenství pro projekty s možností 
financování z krajských a národních dotačních zdrojů. CSS Lanškrounsko sice 
poskytuje konzultace o dotacích z fondů EU, žádosti obcím ale nezpracovává. 
Dotační poradenství je poskytováno prostřednictvím specialistky pro rozvoj 
mikroregionu úzce spolupracující s manažerem DSO LANŠKROUNSKO, který 
má bohaté zkušenosti s dotačním poradenstvím z všech zdrojů od roku 1996. 

Z ČINNOSTI CSS: 

SPECIALISTÉ NA VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY JIŽ POMÁHAJÍ OBCÍM 

Od června 2017 byla v Projektu CSS 
zavedena nová pozice specialisty na 
veřejné zakázky (VZ). V CSS Lanškrounsko 
na této pozici pracují Ing. Josef Franc a Ing. 
Jan Šebrle (kontakty viz níže). Nabízejí 
obcím nejen poradenství v oblasti VZ, ale 
také kompletní administraci veřejných 
zakázek malého rozsahu (VZMR). 
S přijetím nového zákona o zadávání VZ 
došlo sice ke zjednodušení, ale také 
přibyly obcím povinnosti u VZMR, které 
dříve nebyly. Metodická pomoc CSS proto 
tyto novinky sleduje a pokud dojde ke 
zjištění nedostatku, upozorní na něj.  
Je zajímavé, že o služby v oblasti veřejných 
zakázek zatím ze strany obcí není příliš 
velký zájem. Pro několik obcí byly dosud 
zpracovány interní směrnice o zadávání 
VZMR mimo režim zákona a pouze pro 
jednu obec byla poskytnuta služba 
kompletního zajištění zakázky na stavební 
práce. Pro několik obcí je zajišťováno 
zveřejňování dokumentů k VZ na profilu 
zadavatele. Jelikož se jedná o ne příliš 
častou činnost, může být pro některé obce 
toto zveřejňování problematické, neboť 
ovládání některých nástrojů profilu 
zadavatele vyžaduje podrobnou znalost 
zákona o zadávání VZ a lehce může dojít 
k nechtěným chybám, které však mohou 
mít vážné následky v uložení sankcí ze 
strany kontrolních orgánů.  

 

 Umístění kanceláře: 
Lanškroun, Dobrovského 630 
(budova Základní školy Lanškroun) 
poštovní adresa: 
nám. J. M. Marků 12 
563 01  Lanškroun 

www.dso-lanskrounsko.cz  

Ing. Jan Šebrle, manažer CSS 
tel.: 602 485 177 
sebrle@dso-lanskrounsko.cz  

Ing. Josef Franc, specialista na VZ 
tel. 604 535 909 
Josef.franc@letohrad.eu  

http://www.dso-lanskrounsko.cz/
http://www.dso-lanskrounsko.cz/
mailto:sebrle@dso-lanskrounsko.cz
mailto:Josef.franc@letohrad.eu

